
 
                                

УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ 

администрации Старооскольского 

городского округа Белгородской области 

 

 

 

ПРИКАЗ 

 

 

«10»  марта 2023  года                                   № 369 

 

  

Об итогах проведения муниципального  

этапа областного конкурса  

картографических материалов 

«Взгляд на мир: картография как 

искусство» 

 

 

 

 Во исполнение приказа   управления  образования от 23 января 2023 года  

№91 «О проведения муниципального этапа областного конкурса картографических 

материалов «Взгляд на мир: картография как искусство», с целью выявления 

уровня компетенций педагогических работников образовательных организаций - 

пилотных площадок проекта в области картографии и геоинформационных 

технологий, в соответствии с планами управления областным проектом 

«Внедрение цифровых технологий дистанционного и наземного мониторинга 

лесопокрытых земель в проектно-исследовательскую деятельность обучающихся 

образовательных организаций Белгородской области «ForestNet», в период с 23 по 

30 января 2023 года проведен муниципальный этап областного конкурса 

картографических материалов «Взгляд на мир: картография как искусство» (далее 

– Конкурс). 

В Конкурсе приняли участие  образовательные организации: МБОУ «СОШ 

№ 6», ОГБОУ «СОШ №20 с УИОП г. Старого Оскола», МАОУ "СОШ №24 с 

УИОП", МАОУ «СПШ №33». 

К участию в Конкурсе было представлено 4 работы, соответствующие 

требованиям и условиям Положения. 

Высокую оценку жюри получили педагогические работники МАОУ «СПШ 

№33». 

На основании вышеизложенного 

                                                               

п р и к а з ы в а ю: 

 

 1.  Утвердить итоги проведения Конкурса (прилагаются). 



 

 2. Наградить Почетными  грамотами управления образования администрации 

Старооскольского городского округа победителей и призеров Конкурса. 

 

3. Руководителям образовательных организаций Старооскольского городского 

округа: 

3.1. Провести анализ результатов Конкурса. 

3.2. Учесть результаты Конкурса при распределении стимулирующей части 

фонда оплаты труда педагогических работников. 

 

 4. Контроль за исполнением приказа возложить на заместителя начальника 

управления образования администрации Старооскольского городского округа    

Л.В. Илюк. 

 

 

 

 

Начальник управления образования 

администрации Старооскольского 

городского округа                                                                          Н.Е. Дереча 

 
 

Лысых Александр Владиславович, (4725)257717 

Минченко С.А. 22-16-62 



 Утверждены приказом управления образования 

администрации Старооскольского городского округа 

от  «» марта 2023 года №  

 
Результаты участников муниципального этапа областного конкурса картографических материалов «Взгляд на мир: 

картография как искусство» 

№ 

п/п 

Фамилия, имя, отчество 

участника 

 

 

 

 

 

Название работы Образовательная организация 

К
о

л
-в

о
 б

ал
л
о

в
 п

о
 

к
р

и
те

р
и

я
м

 

3
5

-б
ал

л
о

в
 –

 п
о

б
ед

и
те

л
ь
 

3
3

-3
4

- 
 п

р
и

зе
р

 I
I 

ст
еп

ен
и

 

3
1

-3
2

 б
ал

л
о

в
 -

  
п

р
и

зе
р

 I
II

 

ст
еп

е
н

и
 

Статус 

1. Номинация «Исследование и картографирование экологических ситуаций» 

1 Андрющенко Елена 

Сергеевна, учитель 

биологии и химии,  
Кононова Ольга 

Викторовна, учитель 

географии,  Косенко 

Максим Иванович,  
учитель математики и 

информатики 

«Комар – звонец 

как тест-объект экологического 

мониторинга прибрежной территории 

реки Осколец» 

МАОУ «СПШ № 33» 35 Победитель 

2 Илларионова Ольга 

Алексеевна, учитель 

информатики, Адаменко 

Зоя Алексеевна, учитель 

биологии, Зайцева Елена 

Николаевна, учитель 

географии 

«Создание электронной интерактивной 

карты ООПТ Старооскольского 

городского округа» 

ОГБОУ «СОШ №20 с УИОП г. Старого 

Оскол» 

34 Призёр II 

степени 

2. Номинация «Лучшая онлайн-карта» 

1 Шматко Владимир 

Александрович,  учитель 

географии,  Чуйко Ирина 

Алексеевна,  учитель 

«ООПТ Старооскольского городского 

округа» 

МАОУ "СОШ №24 с УИОП" 34 Призёр II 

степени 



 

биологии,  Топчиева 

Ольга Юрьевна,  учитель 

информатики 

2 Григорова Людмила 

Александровна, учитель 

биологии, Нечаева Алена 

Ивановна, учитель 

географии, Ванхин 

Даниил Дмитриевич, 

учитель информатики 

«Онлайн-карта почвенного и 

растительного покрова Старооскольского 

городского округа» 

МБОУ «СОШ №6» 32 Призёр III 

степени 


